

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08.123/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, aquisição, sob demanda de MATERIAL PARA MANUTENÇÃO HIDRÁULICA, para atender as necessidades do Hospital Municipal Raul Sertã, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
001	214183	União Soldável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 48 MM, Comprimento Total: 46 MM, Diâmetro: 20 MM, Normas Técnicas: Nbr 5.648 , Peso: 61		unidade	20	R\$ 8,03	R\$ 160,60
002	396867	Tubo Pvc Soldável Material: Pvc Rígido , Aplicação: Hidráulica , Comprimento: 6 M, Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 20 M		unidade	20	R\$ 19,91	R\$ 398,20
003	330324	Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Comprimento: 3 M, Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 1/2 POL, Espessura Paredes: 20 M		unidade	40	R\$ 18,25	R\$ 730,00
004	241711	Desentupidor Vaso Sanitário Material: Borracha Flexível , Comprimento Cabo: 50 CM, Altura: 10 CM, Cor: Preta , Diâmetro: 16 CM, Material Cabo: Madeira		unidade	10	R\$ 9,42	R\$ 94,20

PROCESSO Nº: 08.123/2022
RUBRICA: _____
FOLHA: _____

005	226351	Registro Gaveta Material: Metal , Acabamento Superficial: Cromado , Tipo: Manual , Bitola: 1/2 PO		unidade	20	R\$ 36,08	R\$ 721,60
006	233457	Registro Pressão Material: Bronze Fundido , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Manual , Características Adicionais: Castelo Com Rosca Para Fixação De Acabamento		unidade	20	R\$ 39,30	R\$ 786,00
007	262078	Sifão Material: Polipropileno , Cor: Branca , Diâmetro Entrada: 1 1/2 POL, Diâmetro Saída: 40 MM, Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível		unidade	100	R\$ 6,17	R\$ 617,00
008	251761	Sifão Material: Polipropileno , Aplicação: Tanque, Pia, Lavatório E Bidê , Cor: Branca , Tipo Haste: Adaptável , Diâmetro Entrada: 1 POL, Diâmetro Saída: 40 MM, Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível		unidade	100	R\$ 8,43	R\$ 843,00
009	452783	Torneira Material Corpo: Aço Inoxidável , Características Adicionais: Com 22cm De Comprimento , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: De Parede		unidade	30	R\$ 47,28	R\$ 1.418,40
010	450288	Torneira Acabamento Superficial: Cromado , Material Corpo: Latão , Aplicação: Parede , Diâmetro: 1/2 PO		unidade	30	R\$ 37,96	R\$ 1.138,80
011	443759	Torneira Acabamento Superficial: Cromado , Material Corpo: Metal , Aplicação: Cozinha , Características Adicionais: Longa , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Bica Móvel		unidade	30	R\$ 52,05	R\$ 1.561,50
012	381096	Torneira Acabamento Superficial: Cromado , Material Corpo: Metal Cromado , Aplicação: Lavatório E Pia , Características Adicionais: De Parede/Comprimento 18,4 Cm/Sistema Acionamento Manual, Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Longa		unidade	30	R\$ 29,58	R\$ 887,40

013	376177	Torneira Acabamento Superficial: Cromado , Material Corpo: Metal , Aplicação: Jardim , Características Adicionais: Longa Com Adaptador Para Mangueira , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Pressão		unidade	30	R\$ 34,81	R\$ 1.044,30
014	299424	Tubo Plástico Material: Pvc , Aplicação: Esgoto , Comprimento: 6 M, Diâmetro: 200 M		unidade	15	R\$ 530,51	R\$ 7.957,65
015	298327	Desentupidor Pia Material: Borracha Flexível , Tipo: Sanfonado , Volume: 10 CM3, Material Cabo: Plástico Resistente		unidade	10	R\$ 5,02	R\$ 50,20
016	483206	Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola I: 20 MM, Cor: Marrom , Tipo: Curva 90° , Tipo Fixação: Soldável		unidade	25	R\$ 3,10	R\$ 77,50
017	483191	Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalação Sanitária , Cor: Marrom , Tipo: Cap , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 20 M		unidade	50	R\$ 1,14	R\$ 57,00
018	462376	Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Joelho , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 20 M		unidade	30	R\$ 0,86	R\$ 25,80
019	401600	Conexão Hidráulica Material: Polipropileno , Tipo: União , Tipo Fixação: Compressão , Bitola: 20 M		unidade	30	R\$ 8,75	R\$ 262,50
020	262350	Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: União , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 20 Mm		unidade	20	R\$ 8,49	R\$ 169,80

021	375085	Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Cap , Normas Técnicas: Nbr 5648 , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 20 M		unidade	20	R\$ 1,13	R\$ 22,60
022	374822	Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola Lado Soldável: 20 MM, Tipo: Tê , Normas Técnicas: Nbr 5648 , Tipo Fixação: Soldável		unidade	10	R\$ 1,16	R\$ 11,60
023	362929	Conexão Hidráulica Material: Polietileno , Aplicação: Instalação Hidráulica , Tipo: União , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 20 M		unidade	30	R\$ 1,73	R\$ 51,90
024	344602	Conexão Hidráulica Material: Pvc , Bitola Lado Soldável: 20 MM, Tipo: Curva 45° , Tipo Fixação: Soldável		unidade	30	R\$ 2,91	R\$ 87,30
025	324186	Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalação Hidráulica , Bitola Lado Roscável: 1/2 POL, Bitola Lado Soldável: 20 MM, Tipo: Adaptador , Tipo Fixação: Soldável E Roscável		unidade	30	R\$ 1,06	R\$ 31,80
026	271401	Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Plug , Tipo Fixação: Roscável , Bitola: 20 M		unidade	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
027	270412	Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Nípel , Tipo Fixação: Roscável , Bitola: 20 M		unidade	20	R\$ 1,67	R\$ 33,40
028	389509	Veda Rosca Aplicação: Instalações Hidráulicas , Tipo: Fio		unidade	05	R\$ 15,86	R\$ 79,30

029	272740	Braço Chuveiro Material: Pvc , Comprimento: 30 CM, Bitola: 1/2" PO		unidade	100	R\$ 9,59	R\$ 959,00
030	395408	Espude Vaso Sanitário Material: Borracha , Características Adicionais: Sem Parafuso , Bitola: 40 M		unidade	30	R\$ 5,88	R\$ 176,40
031	480673	Chuveiro Elétrico Material: Termoplástico , Tensão Operação: 220 V, Variações Temperatura Água: 3 , Cor: Branca , Características Adicionais: Mangueira E Ducha Manual E Suporte Para Fixação , Potência: 5.500		unidade	100	R\$ 42,59	R\$ 4.259,00
032	264236	Vaso Sanitário Material: Louça, Cor: Branca , Tipo: Convencional , Características Adicionais: Acoplado Com Descarga		unidade	15	R\$ 328,70	R\$ 4.930,50
033	233939	Caixa Descarga Material: Plástico, Altura: 33 CM, Capacidade: 9 L, Cor: Branca, Largura: 30 CM, Características Adicionais: Engate Flexível E Suporte Fixação, Profundidade: 14 C		unidade	100	R\$ 45,49	R\$ 4.549,00
034	443336	Resistência Elétrica Potência Nominal: 5500 W, Uso: Chuveiro Elétrico, Características Adicionais: 3 Temperaturas , Tensão Nominal: 220 compatível com o Item 33		unidade	200	R\$ 13,10	R\$ 2.620,00
035	258317	Assento Vaso Sanitário Material: Plástico , Cor: Branca 441316		unidade	100	R\$ 17,64	R\$ 1.764,00
036	441316	Sifão Material: Polipropileno , Aplicação: Lavatório E Pia , Características Adicionais: Sistema De Vedação Por Anéis Plástico Ou Borracha , Padrão: Universal/Duplo , Tipo Corpo: Sanfonado /		unidade	50	R\$ 12,85	R\$ 642,50

		Flexível , Bitola: 50 M					
037	395461	Caixa Descarga Material: Plástico , Capacidade: 6 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Peças E Acessórios De Fixação		unidade	100	R\$ 42,67	R\$ 4.267,00
038	396476	Assento Vaso Sanitário Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais: Almofadado		unidade	20	R\$ 47,72	R\$ 954,40
039	304551	Vedante Torneira Material: Plástico , Bitola: 1/2 PO		unidade	10	R\$ 0,91	R\$ 9,10
040	242742	Engate Hidráulico Material: Pvc Flexível , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Comprimento: 40 Cm , Bitola: 1/2 Pol		unidade	50	R\$ 6,74	R\$ 337,00
041	355256	Engate Hidráulico Material: Pvc Flexível , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Comprimento: 50 CM, Bitola: 1/2 PO		unidade	100	R\$ 6,60	R\$ 660,00
042	397063	Engate Hidráulico Material: Pvc Flexível , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Comprimento: 30 CM, Características Adicionais: Com Niple , Bitola: 1/2 PO		unidade	100	R\$ 3,73	R\$ 373,00
043	446525	Anel Vedação Material: Cera Parafina , Diâmetro Interno: 65 MM, Características Adicionais: Vaso Sanitário , Espessura Seção Transversal: 15 M		unidade	100	R\$ 8,87	R\$ 887,00
044	427059	Espude Vaso Sanitário Material: Pvc , Características Adicionais: 3 Parafusos Sextavados , Bitola: 1 1/2 PO		unidade	05	R\$ 10,61	R\$ 53,05
045	368730	Salva Registro Material: Metal , Acabamento: Cromado , Diâmetro: 2 PO		unidade	10	R\$ 58,43	R\$ 584,30

046	396867	Tubo Pvc Soldável Material: Pvc Rígido , Aplicação: Hidráulica , Comprimento: 6 M, Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 20 M		unidade	20	R\$ 23,35	R\$ 467,00
047	392453	Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalação Hidráulica , Características Adicionais 1: Junta elástica/Ponta E Bolsa/Anéis De Vedação , Bitola I: 85 MM, Tipo I: Curva 22º		unidade	50	R\$ 65,34	R\$ 3.267,00
TOTAL:							R\$51.108,60